ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

21.05.2015

 № 484
О ходе реализации
муниципальной программы
«Создание условий для
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
местных бюджетов
Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2017 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» за 2014 год,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов                        Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» за 2014 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

25.05.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 21.05.2015 № 484
Информация
о ходе реализации муниципальной программы

«Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов
Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» за 2014 год
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09 августа 2013 года № 199 «О целевых программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 236.
Основной целью Программы является обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований сельских поселений района и повышение качества управления муниципальными финансами.
В 2014 году объем финансирования программы составил 338 214,0 тыс. рублей.
В рамках настоящей программы был сформирован фонд финансовой поддержки поселений в размере 338 214,0 тыс. рублей. Средства фонда финансовой поддержки поселений направлены на предоставление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений.
Финансовое исполнение программы за 2014 год составило 338 214,0 тыс. рублей или 100 %.
Результатом реализации программы в 2014 году явилось обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований сельских поселений района и повышение качества управления муниципальными финансами. Значения показателей результативности программы за 2014 год достигнуты в полном объёме.
Исполнение программы за 2014 год в разрезе мероприятий представлено в приложении 1.

Исполнение целевых показателей по программе за 2014 год представлено в приложении 2.

Приложение 1
Отчет о ходе реализации муниципальной программы и использования

финансовых средств за 2014 г. (отчетный период)

Наименование программы «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
Муниципальный заказчик – координатор программы комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района
	№
п/п
	Мероприятия
муниципальной программы
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	% исполнения

	предусмотрено утвержденной муниципальной программой
	фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района.

	1.1.
	Доведение уровня бюджетной обеспеченности поселений до уровня расчетной бюджетной обеспеченности установленного в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений
	всего
	338 214,0
	338 214,0
	100

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет района
	338 214,0
	338 214,0
	100

	бюджет сельских поселений района

	Итого по задаче 1
	всего
	338 214,0
	338 214,0
	100

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет района
	338 214,0
	338 214,0
	100

	бюджет сельских поселений района

	Задача 2. Обеспечение сбалансированности местных бюджетов

	2.1.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований сельских поселений района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений района

	Итого по задаче 2
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный     бюджет

	бюджет автономного    округа

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений района

	Всего по программе
	всего
	338 214,0
	338 214,0
	100

	федеральный     бюджет

	бюджет автономного    округа

	бюджет района
	338 214,0
	338 214,0
	100

	бюджет сельских поселений района

Приложение 2

Исполнение целевых показателей Программы за 2014 год

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Значение показателей, 2014 год
	отклонение
	% исполнения

	План
	Факт

	1.Непосредственные результаты

	1.1
	Количество сельских поселений района, в которых дефицит бюджета и предельный объем муниципального долга превышает уровень, установленный бюджетным законодательством (%)
	0
	0
	0
	100

	1.2
	Доля сельских поселений района, имеющих просроченную кредиторскую задолженность (%)
	0
	0
	0
	100

	2. Конечные результаты

	2.1
	Уровень бюджетной обеспеченности сельских поселений (%)
	12,9
	13,7
	+0,8
	106,2

	2.2
	Доля сельских поселений района, имеющих сбалансированный бюджет (%)
	100
	100
	0
	100